平成 23 年 3 月 23 日

各 位

会 社 名 東洋ゴム工業株式会社

コード番号 5105
代 者 名 取締役社長 中倉健二

問 合 せ 先 取締役常務執行役員

企画本部長 信木 明

TEL（06）6441-8803

東北地方太平洋沖地震による当社グループ工場の生産再開について

このたびの東北地方太平洋沖地震により被災された皆様には、心よりお見舞い申しあげます。

今般の大震災を受け、停電等により操業を停止していた当該地域の当社グループ生産拠点のうち、

当社仙台工場、および生産子会社である福島ゴム株式会社において、一部電力の復旧に伴い、生産

設備の安全点検を進めた結果、再稼動に問題ないと判断し、下記のとおり生産活動を再開しました

のでお知らせいたします。

＜操業を再開した生産拠点＞

（1） 東洋ゴム工業株式会社仙台工場

所 在 地：宮城県岩沼市吹上 3-5-1
生産品目：自動車用タイヤ
生産再開：本日 3 月 23 日より一部の設備・ラインを稼働し、生産を再開しました。別の

ラインも順次稼動再開できる見通しであり、設備や稼働環境の復旧に合わせて

生産拡大を図るとともに、早期に通常操業をめざしていきます。

（2） 福島ゴム株式会社

所 在 地：福島県福島市宮代字堂前 28
生産品目：一般産業用ゴム製品、自動車用部品、遮水シートなど
生産再開：3 月 21 日より、一部の製品について設備・ラインを稼動し、生産を再開しま

した。今後、製品ごとに順次生産再開を進めていく予定です。

現在、電力供給量や原材料・燃料等の調達には制約のある環境下にあり、工場再開後の生産量に

関しては、当面限定的となることが予想されます。加えて、復旧途上にある道路網や燃料不足など、

物流事情が安定していないことから、状況に応じた最適な生産供給体制をとっていきます。

以 上